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ÖZET 

 

NĠĞDE ĠLĠNDE BULUNAN BAZ ĠSTASYONLARININ YAYDIĞI 

ELEKTROMANYETĠK KĠRLĠLĠĞĠN TESPĠTĠ 

 

KALIN, Mahmut Ali 

Niğde Üniversitesi 

Fen Bilimleri Enstitüsü 

Çevre Mühendisliği Anabilim Dalı 

 

DanıĢman   : Doç. Dr. Neslihan DOĞAN SAĞLAMTĠMUR 

 

Temmuz 2015, 80 sayfa 

 

20. yüzyılın baĢlarında elektromanyetik (EM) alan oluĢturan cihazlar gitgide çoğalarak 

günlük hayatın ve iĢ ortamının genel bir parçası haline gelmiĢtir. Tüm güç elektronik 

ekipmanları, EM kirliliğin bir çeĢidi olarak, istenmeyen elektriksel sinyaller oluĢturur 

ya da yayarlar. EM kirlilik, çevresel kirliliğin yeni bir formu olarak kategorize 

edilmiĢtir. ĠletiĢim aracı olarak dünya çapında kullanılır hale gelen cep telefonlarının 

teknolojisi iletim kule antenleri olarak adlandırılan baz istasyonları ve cep telefonu el 

ünitelerini kapsar. Bu tezin amacı, Niğde ilinde baz istasyonlarının yaydığı EM 

kirliliğin çevresel etkilerini araĢtırmaktır. Niğde’de -Spectran RF&EMF Portatif 

Spektrum Analizör Seti (Pro-3) kullanılarak- 7 tanesi merkez ilçede olmak üzere 14 tane 

baz istasyonu yakınında yatay ve dikey yönlerde statik olarak elektrik alan (1,12-7,52E-

03 V/m), manyetik alan (2,89E-06-1,63E-05 A/m) ve EM güç (-81,490 -68,484 dBm) 

ölçümleri yapılmıĢtır. Elde edilen bu sonuçlar uluslararası “Genel YaĢam Alanlarında 

GSM900 ve DCS1800 Sistemleri için Kontrolsüz Etkilenme” ve Türkiye’de 

“Kontrolsüz Etkilenme” için sınır değerlerin altında kalmaktadır.  

 

Anahtar Sözcükler: Baz istasyonu, cep telefonu, elektrik alan, manyetik alan, elektromanyetik kirlilik, Niğde 
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SUMMARY 

 

DETERMINATION OF ELECTROMAGNETIC POLLUTION  

EMITTED FROM BASE STATIONS IN NĠGDE  

 

KALIN, Mahmut Ali 

Nigde University 

Graduate School of Natural and Applied Sciences 

Department of Environmental Engineering 

 

Supervisor : Associate Professor Dr. Neslihan DOĞAN SAĞLAMTĠMUR 

 

July 2015, 80 pages 

 

Equipment producing electromagnetic (EM) fields became increasingly a common 

constituent of the general and workplace environments early in the 20th century. All 

power electronic equipment generates or emits unwanted electrical signals, a form of 

EM pollution. The EM pollution has been categorized as a new form of environmental 

pollution. The technology of mobile phones incorporates base stations, namely, 

transmission tower antennae, and cell phone handheld units. The purpose of this thesis 

is to investigate environmental impacts of electromagnetic pollution emitted from base 

stations in Niğde. Using Spectran RF&EMF Portable Spektrum Analyzer Set (Pro-3), 

the horizontal and vertical electric field (1.12-7.52E-03 V/m), magnetic field (2.89E-06-

1.63E-05 A/m), electromagnetic power (-81.490 -68.484 dBm) static measurements 

were carried out 14 base stations including 7 city centre stations that are located in 

Niğde. These obtained results are under limit of international “Uncontrolled Response 

in Public Living Space to GSM900 and DCS1800 Systems” and Turkey “Uncontrolled 

Response” standards. 

 

Keywords: Base station, mobile phone, electric field, magnetic field, electromagnetic pollution, Niğde   
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Bu yüksek lisans tezinde, Niğde ilinde bulunan baz istasyonlarının çevresinde 

oluĢturduğu elektrik alan, manyetik alan ve elektromanyetik güç gibi elektromanyetik 

kirlilik parametreleri ele alınıp incelenmiĢtir. Bu parametrelerin yatay ve dikey 

mesafelerde, açık ve kapalı ortamlarda değiĢimleri incelenmiĢtir. Ayrıca elde edilen 

değerlerin Dünya ve Türkiye’de kontrolsüz etkilenme için belirlenen sınır değerlere 

uygunluğu gözlemlenmiĢtir. 
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BÖLÜM I 

 

GĠRĠġ 
 

Elektrik alan (EA), bir elektrik yükünün baĢka bir elektrik yükü üzerinde yarattığı 

çekme veya itme kuvveti etkisini ifade eder.  Her elektrik yükü bir EA üretir. EA 

meydana getiren Ģey, elektrik yüklerinin varlığıdır. Bir cihazın beslenme gerilimi 

yükseldikçe, bunun sonucu olarak ortaya çıkan EA da yükselir. EA Ģiddetinin birimi 

metre baĢına volt (V/m) olarak ifade edilir. EA Ģiddeti kaynaktan uzaklaĢtıkça hızla 

azalır. EA için dikkate değer bir nokta, az da olsa yalıtkan nitelikli küçük bir engelin 

bile (bina, ağaç vb.) EA engelliyor olmasıdır (TMMOB Elektronik Mühendisleri Odası, 

2012). 

 

Manyetik alan (MA), elektrik yükleri yer değiĢtirdiğinde, yani bir elektrik akımı 

sirkülasyonu olduğunda ortaya çıkar. Lamba yandığında, EA’nın yanı sıra, akımın 

besleme kablosundan lambaya geçiĢinden kaynaklanan bir MA da söz konusudur. 

MA’da, manyetik akı yoğunluğu birimi Tesla (T) uluslararası birimi kullanılır. MA ölçü 

birimi olarak Gauss (G) birimi de kullanılmaktadır. Akım ne kadar yüksekse, bunun bir 

sonucu olan MA da o kadar yüksek olur. EA’da olduğu gibi, MA Ģiddeti de mesafe ile 

hızla azalır. Buna karĢın, MA, EA’da olduğu gibi engel oluĢturan nesnelerden neredeyse 

hiç engellenmez (TMMOB Elektronik Mühendisleri Odası, 2012). 

 

Elektromanyetik (EM) dalga, uzayda ya da maddesel bir ortamda yayılan ve salınım 

yapan bir EA ve MA’nın birlikte oluĢturduğu kabul edilen dalgalara verilen addır. ġekil 

1.1, seyahat halindeki basit bir EM dalganın anlık bir fotoğrafını temsil etmektedir. Bu 

örnek dalgada; EA ve MA’lar, sırasıyla x-z ve y-z düzlemlerinde yatan iki sinüs dalgası 

biçimindedir.  Birbirine diktirler ve aralarında 90
o
’lik bir faz farkı vardır. Dolayısıyla, 

herhangi bir noktada, eğer MA maksimum (minimum) ise, EA minimum (maksimum) 

olmaktadır. Bunun tersi de doğrudur. Bu dalga, hareket halinde ve ıĢık hızıyla 

ilerlemektedir (Önal, 2005). 
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ġekil 1.1. Bir elektromanyetik dalganın MA ve EA vektörel sinüzoidal gösterimleri 

(Önal, 2005) 
 

EM spektrum milyon metre dalga boyundan çok kısa kozmik ıĢınlara kadar uzanır 

(Marino, 1977). Kablodan güç alan elektronik ekipman (elektronik teraziler, renkli 

televizyon, bilgisayar, ofis ekipmanları, farklı hızlardaki araçlar, cep telefonu gibi 

tüketicilerin kullandığı elektronik eĢyalar) sayısında son yıllarda bir artıĢ kaydedilmiĢtir. 

Bu ekipmanların aynı anda kullanımı, yüksek güç kaynağına ihtiyaç duyar; ancak bu 

yüksek güç kullanımı beraberinde EM kirlilik riskini getirir. Çünkü tüm güç elektronik 

ekipmanları, bir çeĢit EM kirlilik olan, istenmeyen elektriksel sinyaller oluĢturur ya da 

yayar (Redl, 2001; Jin vd., 2005; Ahldom ve Feychting, 2003; Cansız ve Kurt, 2012). 

EM kirlilik, günümüz iletiĢim teknolojisinin bir atığı olarak da adlandırılmaktadır ve 

çevre kirliliğinin bir çeĢididir (Balmori, 2009). EM kirlilik, çevre ve insan sağlığı 

üzerinde olumsuz etkilere sebep olan EA ve MA bileĢenleri olan dalgaların oluĢturduğu 

alanın limit değerlerin üzerinde olmasıdır. Literatürde buna “elektronik pus” anlamına 

gelen “electrosmog” bile denilmektedir (Salovarda ve Malaric, 2006; Anonim a, 2015). 

EA ve MA bileĢenlerinden oluĢan EM kirlilik kaynakları itibariyle genel olarak iki 

sınıfta toplanabilir. Bunlar; 

a) Evlerde kullanılan elektriksel cihazlardan yayılan düĢük frekanslı EM kirlilik, 

b) Baz istasyonları, radyo-TV vericilerinden yayılan yüksek frekanslı EM kirliliktir 

(Çerezci ve ġeker, 2010). 

 

EM alan kirliliği yaratacak kaynaklar detaylandırılıp aĢağıdaki gibi sıralanabilir 

(Elhasoğlu, 2006):   

Doğal EM kaynakları; 

• GüneĢ 

• Bazı uzak yıldızlar 

• Atmosferik deĢarj yani yıldırımlar. 

Doğal olmayan EM kaynakları;   
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• Elektrik akımı taĢıyan yeraltı ve yerüstü elektrik hatları, 

• TV ve bilgisayarlar,   

• Elektrikli ev aletleri (Elektrikli süpürge, saç kurutma, traĢ makinesi vb.) 

• Mikro dalga fırınlar 

• Radyo ve TV vericileri 

• Telsiz haberleĢme sistemleri, 

• Kordonsuz telefonlar 

  • Hücresel telefon sistemleri (GSM baz istasyonları) 

 

EM alan çıplak gözle görülemeyen, ancak yarattığı sonuçlar ile anlaĢılabilen bir olgudur 

(Bold vd., 2003; Erdoğan, 2007). AraĢtırmalar MA’ların EA’lardan etkili olduklarını 

ortaya koymuĢlardır. EA’lar hücre duvarlarından geçemezler, onların etkinlikleri insan 

vücuduna doğru gitgide azalır. Ancak, MA’lar bloke edilemezler; sadece özel üretilmiĢ 

materyaller kullanılması durumunda bloke olurlar. Ġnsan vücudu her hücrenin kendi 

elektrik döngüsüne sahip olduğu bir EM makinedir (Bold vd., 2003). Ġnsanlar sosyal 

hayatlarında farklı durumlarda EM alanlara maruz kalırlar.  

 

Çevremizdeki tüm akım taĢıyan kablolar, elektrikli aletler, TV ve bilgisayarlar, radyo 

antenleri, mikrodalga fırınlar, mobil telefonlar, cep telefonları, uydu antenleri ve verici 

antenler EM alanları yaratır. Ġnsan organizmasını bozacak kadar etkili olan bu EM 

alanlar, çoğunlukla yine insanlar tarafından icat edilmiĢ olan cihazların yaydığı EM 

dalgalardan ve bu dalgaların oluĢturduğu EM alanlardan oluĢur (Sarıgöz vd., 2012). 

Ġnsan vücudunun sahip olduğu kendine has EM frekanslar insan sağlığı, hücrelerin 

onarılması/çoğalması ve DNA’nın bölünmesi için gereklidir; ancak EM ve elektriksel 

radyasyon gibi dıĢ kaynaklı enerjiler ile etkileĢebilir. Evlerimizde günlük hayatta 

kullandığımız çamaĢır makinesi, bulaĢık makinesi, buzdolabı, mikrodalga fırınlar, saç 

kurutma makinesi, elektrikli tıraĢ makinesi, elektrikli ısıtıcılar, bilgisayarlar, cep 

telefonları vb. makine ve cihazların her birinin çevresinde insan ve diğer canlılar 

üzerinde bozucu etkiler yaratan EM alan mevcuttur (Redl, 2001; Jin vd., 2005; Ahldom 

ve Feychting, 2003; Cansız ve Kurt, 2012) ve bu alanın oluĢturduğu EM kirlilik 

seviyesinin belirlenmesi insan sağlığı açısından çok büyük bir önem arz etmektedir. EM 

alanların biyolojik etkileri üzerine çalıĢmalar bütün dünyanın gündemindedir ve son 20 

yılda artıĢ kaydetmiĢtir (Erdoğan, 2007). EM dalgaların ve cihazların çevreye yaydığı 

EM alanın, biyolojik sistemler ve insanlar üzerinde fiziksel ve nöral asteni (halsizlik), 
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uyku bozuklukları, baĢ ağrısı, kas ağrısı gibi olumsuz etkileri, yapılan çok sayıda 

deneysel çalıĢma ile gösterilmiĢtir. EM aralıkta radyoaktif materyaller tarafından salınan 

gama ıĢınları, kozmik ıĢınlar ve x-ıĢınlarının hepsi, yüksek frekans ya da kısa dalga 

boylu dalgalar yoluyla taĢıdıkları rölatif olarak yüksek enerjili quantadan dolayı insan 

ve diğer organizmalar için tehlikelidirler (Villeneuve, 2002; Ahldom ve Feychting, 

2003; klaeboe vd., 2005). Funk vd. (2009) yaptıkları derleme çalıĢmasında hücrelerin 

EA, MA ve alternatif EM alanlardan nasıl etkilendiğini, vücuttaki EM alan 

frekanslarının normalde çok düĢük frekans aralığında olduğunu belirtmiĢlerdir.  

 

Cep telefonu teknolojisi baz istasyonları ve cep telefonu elde kullanım üniteleri ile 

birlikte olup, sürekli EM radyasyon yayar (Koyu vd., 2005). Özellikle cep telefonu 

kullanımı 1990lı yılların baĢlarından itibaren birçok ülkede artmıĢtır. Cep 

telefonlarından yayılan radyo frekansı radyasyonu gibi zayıf EM alanlar, insan vücudu 

ile etkileĢerek vücudun kendi zayıf EM alanını etkilemekte ve birçok hastalığa neden 

olmaktadır (Kapucu vd., 2011). Cep telefonu kullanımının kandaki zararlı proteinlerin 

ve toksinlerin beyne girmesini engelleyen savunma mekanizmasını devre dıĢı 

bırakmaya, yorgunluk, baĢ ağrısı, deride yanma hissi ortaya çıkarmaya, yüksek tansiyon 

oluĢmasına, baĢ ağrıları, baĢ dönmesi ve dikkatin dağılmasına sebep olduğuna dair 

bulgular elde edilmiĢtir (Bold vd., 2003; Cifra vd., 2011); ayrıca alzheimer, parkinson 

ve multiple sclerosis (MS) gibi sinir hastalıklarının oluĢma riskini arttırdığı 

belirlenmiĢtir. Kulaklık-mikrofon seti kullananların %80'inde bu tip sorunların olmadığı 

gözlenmiĢtir. Beyin cep telefonu çağrıları sırasında mikrodalga maruziyeti için hedef 

organ durumunda kalır; bundan dolayı cep telefonu kullanımından kaynaklı beyin 

tümörü riski üzerine birçok deneysel çalıĢma ve derleme yapılmıĢtır (Koyu vd., 2005; 

Cifra vd., 2011; Khurana vd., 2009; Repacholi, 2001); en geniĢ çalıĢma Finlandiya’daki 

Uluslararası Kanser AraĢtırmaları Kurumu tarafından koordine edilen uluslararası 

iĢbirliği durum kontrol çalıĢması (Interphone) dır. ÇalıĢmalarda genel olarak uzun süreli 

maruziyetin beyin tümörü riski taĢıyabileceği belirtilmiĢtir. Cep telefonu kullanımının 

glioma ve akustik neuromayı artırdığı yönünde çalıĢmalar bulunmaktadır (Feychting ve 

Ahldom, 1994). Özellikle Khurana vd. (2009) yaptıkları çalıĢmada 10 yıl üzeri cep 

telefonu kullanımlarında beynin maruz kalan tarafında tümör riskinin iki katına çıktığı, 

glioma ve akustik neuroma için istatistiksel önemli sonuç alındığı belirtilmiĢ, bu iliĢkiyi 

kurmak için yeterli epidemiyolojik kanıtın var olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır.  
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EM alanların insan sağlığına etkileri konusunda birçok ülkede oluĢturulan standart ve 

sınır değerlerin yanı sıra uluslararası standartlar ve sınır değerler de vardır. Uluslararası 

ĠyonlaĢtırıcı Olmayan Radyasyondan Korunma Komitesi (ICNIRP) tarafından 

belirlenen sınır değerler, birçok Avrupa ülkesinde ve dünyanın farklı ülkelerinde en 

yaygın kabul gören değerler arasındadır. ICNIRP, Dünya Sağlık Örgütü (WHO) ve 

Dünya ÇalıĢma Örgütü (ILO) tarafından resmen tanınan bağımsız bir araĢtırma 

kuruluĢudur. ICNIRP Kılavuzu'nda (ICNIRP Guidelines) yer alan çalıĢmalar 

ünversiteler ve araĢtırma kuruluĢları ile iĢbirliği yapılarak, çok sayıda mühendis, 

biyolog, fizikçi, epidemiyolojist ve ilgili baĢka bilim adamlarından oluĢan 

disiplinlerarası bir ekip tarafından yürütülmüĢtür. Amerika BirleĢik Devletleri'nde bu 

sınır değerler Federal Komünikasyon Komisyonu (FCC) tarafından belirlenmekte ve bu 

sınır değerlerin belirlenmesinde Elektrik ve Elektronik Mühendisleri Enstitüsü (IEEE) 

ve Amerikan Ulusal Standartlar Enstitüsü (ANSI) tarafından oluĢturulan standart 

değerler temel olarak alınmaktadır. IEEE/ANSI standartları da sınır değerlerin 

belirlenmesinde yaygın olarak kabul gören ve temel alınan değerlerdir (Hardell vd., 

2009).  

 

Bilgi Teknolojileri ve ĠletiĢim Kurumu (BTK) tarafından 21.04.2011 tarihli Resmi 

Gazete’de yayınlanan “Elektronik HaberleĢme Cihazlarından Kaynaklanan 

Elektromanyetik Alan ġiddetinin Uluslararası Standartlara Göre Maruziyet Limit 

Değerlerinin Belirlenmesi, Kontrolü ve Denetimi Hakkinda Yönetmelik” ile Türkiye’de 

geçerli olan sınır değerleri belirlenmiĢtir. Bu yönetmelikte yer alan sınır değerlerin 

belirlenmesinde ICNIRP Kılavuzu’nda yer alan sınır değerler esas olarak alınmıĢ olup, 

buna ek olarak her baz istasyonu için ayrıca sınırlama getirilmiĢtir (Çerezci ve ġeker, 

2010). 
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BÖLÜM II 

 

ÖNCEKĠ ÇALIġMALAR 

 

YaĢadığımız ortamda bizi çevreleyen EM kirlilik her geçen gün geliĢen teknoloji ve 

ürünleriyle birlikte daha da fazla artıĢ göstermektedir. EM kirliliğin boyutlarını ortaya 

koymak için birçok bilimsel yöntem geliĢtirilmiĢtir (Lindbohm vd., 1992; Rothman vd., 

1996; Feychting ve Ahldom, 1994); ayrıca birçok bilimsel çalıĢmada farklı yöntemler 

kullanarak ölçümler ve hesaplamalar yapılmıĢtır (Paolio vd. 2001; Bertocco, 2002). 

Özellikle baz istasyonlarının yaymıĢ olduğu EM kirlilik üzerine gerçekleĢtirilen 

bilimsel araĢtırmaların detaylarına Henderson ve Bangay (2005), Bornkessel vd. (2007) 

ve Genç (2010) tarafından yapılan çalıĢmalarda ulaĢmak mümkündür. GPS yardımıyla 

EM kirliliğin ortaya konduğu diğer çalıĢmalar da mevcuttur (Saitoh, 2002; Uygunol, 

2009). Türkiye’de daha önce Konya, Bursa, Diyarbakır, Zonguldak gibi illerde EM 

kirlilik çalıĢması yapılmıĢtır. 

 

Diyarbakır il merkezinde nüfusun yoğun olduğu bölgelerde 100 kHz-3 GHz frekans 

bandındaki EM kirlilik seviyesini belirlemek için Drive Test Yöntemi (DTY) 

kullanılmıĢtır. Bu yöntemde geniĢ bandlı EM alan ölçer NMB 520 cihazı kullanılarak 

her bir saniyede ölçülen rms (ortalama) EA değeri ve GPS (Garmin Ertex Legend HCx) 

cihazından gelen enlem, boylam ve zaman bilgisi alınarak elde edilen veriler analiz 

edilmiĢtir (Cansız ve Kurt, 2012). Ölçüm alınırken kullanılan araç ve ortalama 40-50 

km/saat hızda giderken ortamda EM alan oluĢturabilecek tüm cihazlar (cep telefonu, 

MP3 çalar vb.) kapatılmıĢtır. Ölçüm için kullanılan NBM 520, 100 kHz ile 6 GHz 

frekans bandında çalıĢan, EA (V/m) ve MA (A/m) ve EM güç (dBm) gibi değerleri 

ölçebilen elektronik bir cihazdır (Cansız ve Kurt, 2012).  

                                        

Bursa’daki çalıĢma “Bursa Nilüfer Ġlçesinde Elektromanyetik Kirliliğin Belirlenmesi ve 

Alt Seviyelere Çekilmesi için Örnek Bir Model OluĢturulması” adlı bir çalıĢmadır. Bu 

çalıĢmada, Bursa Nilüfer Belediyesi ile yapılan ortak bir proje çerçevesinde belde 

sınırları içindeki 150 adet baz istasyonu ve yüksek gerilim hatları kaynaklı EM 

radyasyon (EMR) ölçümleri yapılmıĢtır. Baz antenlerinin tam karĢısından ve en yakın 

yaĢam yerlerinden ortamın toplam değeri için ölçümler yapılmıĢtır. Gerektiğinde de 

frekans bazında spektrum analizörü ve uygun antenler kullanılarak ölçümler yapılmıĢtır. 

EMR ölçüm değerleri çizelgeler ve eğriler halinde sunulmuĢtur. Elde edilen ölçüm 
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sonuçları çerçevesinde bugün ve gelecek itibariyle güvenlik limitlerinin ne derece 

güvenli olduğu ve halkın istem dıĢı maruz kaldığı EMR seviyelerinin düĢürülmesi için 

alınacak önlemler tartıĢılmıĢtır. Sonuçta; Bilgi Teknolojileri ve ĠletiĢim Kurumunun 

(BTK) ülkemizde uyguladığı mevcut EMR limit değerlerinin çok daha altına 

çekilebileceği belirlemesi yapılarak örnek bir EMR Sınır Model tanıtılmaktadır. Nilüfer 

ilçesinde baz istasyonları merkezli yapılan EM kirlilik ölçüm ve inceleme çalıĢması 

sonucunda; kurulu baz istasyonlarının BTK sorumluluğunda uygulanan ICNIRP 

tarafından düzenlenen sınır değerlere (Çizelge 2.3) uygun çalıĢtıkları tespit edilmiĢtir. 

Ölçüm sonuçları daha yakından incelendiğinde ICNIRP limitlerinden daha düĢük 

seviyelerin uygulandığı Ġsviçre’deki düzenlemelere büyük oranda uyduğu gözlenmiĢtir 

(Çerezci ve ġeker, 2010). 

 

Çizelge 2.1. EM radyasyon için Ġsviçre’de uygulanan sınır değerler  

 

Elektromanyetik Radyasyon Kaynağı Sınır Değer 

Yüksek Gerilim Hatları 1 µT (MA) 

Radyo TV Vericileri 3 V/m (EA) 

900 MHz-GSM HaberleĢmesi 4 V/m (EA) 

1800 MHz-GSM HaberleĢmesi 6 V/m (EA) 

2100 MHz (3. Nesil)-GSM HaberleĢmesi 6 V/m (EA) 

Üç GSM HaberleĢmesinin Bulunduğu Nokta 5 V/m (EA) 

 
 

Ülkemizde baz istasyonları ve Radyo-TV vericileri için uygulanan sınırların 

Ġsviçre’deki uygulamalardaki gibi alt seviyelere çekildiğinde yeni kurulacak baz 

istasyonlarının oluĢturacakları muhtemel EM radyasyon seviyesinin mevcut durumdan 

daha yukarıya çıkması önlenebilir (Çerezci ve ġeker, 2010). 

 

Bu çalıĢmada EM kirlilik tanımlanmıĢ, daha önce Diyarbakır ve Zonguldak illerinde 

yapılan dinamik EM kirlilik ölçümlerinden farklı bir biçimde -Bursa ilinde yapılan 

statik ölçümler gibi- statik EM ölçümleri Niğde ilinde ilk kez yapılmıĢ olup, çevresel ve 

insan sağlığı tarafından etkileri ele alınmıĢtır. Bazı açılardan ölçüm metodu 

benzerlikleri içermesine rağmen, bu tezin kurgusu içerdiği yatay, dikey, kapalı ve açık 

alan gibi ölçümleri ile önceki çalıĢmalardan oldukça farklıdır.  
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BÖLÜM III 
 

MATERYAL VE METOT 

 

Baz istasyonlarından gelen radyo frekans radyasyonun ölçümü ile ilgili farklı 

yöntemler kullanılmaktadır. Bu tez çalıĢması için Niğde ili merkez ilçede 7 ve 

Altunhisar, Bor, Çamardı, Çiftlik ve UlukıĢla ilçelerinde 7 baz istasyonu olmak üzere 

toplam 14 istasyonun çevresinden yatay ve dikey konumlarda ölçümler alınmıĢtır. 

 

Bu tezde sunulan Niğde ilinde belirlenen noktalarda ve güzergahlarda gerçekleĢtirilen 

çalıĢmada, Spectran RF&EMF Portatif Spektrum Analizör Seti (Pro-3) kullanılmıĢtır 

(Fotoğraf 3.1).  

 

 
 

Fotoğraf 3.1. 

a) Spectran RF&EMF Portatif Spektrum Analizör Seti (Pro-3) 

(Spectran HF-60105 ve Spectran NF-5035 HyperLog) 

b) Spectran HF-60105 portatif  spektrum analizörü 
 

Bu analizör 1 Hz-9,4 GHz arasındaki tüm frekans bandını algılama ve inceleme 

özelliğine sahiptir. Ölçüm alınırken kullanılan Spektrum Analizörü hem kendi 

ekranında hem de USB bağlantısı sağlanan mobil bilgisayar ekranında anında 

incelenebilmektedir. Ölçülen EA, MA ve EM güç gibi büyüklükleri birbirine 

dönüĢtürebilen büyüklükler cinsinden izleme imkanı sağlamaktadır. Cihazın mobil 

bilgisayara bağlantısı Fotoğraf 3.2’te gösterilmiĢtir. Bu cihazın ölçme yönteminin, bu 

alanda yapılmıĢ çalıĢmalara bir örnek teĢkil ettiği Kapucu vd. (2011) tarafından 

bildirilmiĢtir. AraĢtırmacılar belirtilen bu yöntemde cep telefonunun gelen ve giden 

çağrı esnasında (cep telefonunun arama yaptığı ve aranma zamanında) yaydığı EM 

gücün belirlenmesini amaçlamıĢlardır.  

a b 
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Fotoğraf 3.2. Bilgisayar bağlantılı ölçüm cihazı (Spectran HF-60105) 
 

Bu tezde Kapucu vd. (2011) kullandığı cihazın yeni versiyonu (Spectran HF-60105) 

kullanılarak baz istasyonlarının yaydığı EA, MA ve EM güç ölçümleri yapılmıĢtır. 

Mobil olarak kullanılan bu cihazla baz istasyonlarında yatay yönde uzaklığa ve dikey 

yönde yüksekliğe dayalı ölçümler yapılmıĢtır. Elde edilen veriler daha sonra detaylı 

olarak analiz edilmek üzere bilgisayara kaydedilmiĢtir. Elde edilen verilerin analizlerini 

gerçekleĢtirmek için cihaz ile birlikte verilen bilgisayar yazılımı kullanılmıĢ, Niğde il 

sınırlarında bulunan baz istasyonlarının yaydığı EM kirliliğin haritası çizilmiĢtir ve 

sonuçlar yorumlanmıĢtır.  
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BÖLÜM IV 

 

BULGULAR 

 

Niğde ilinde baz istasyonlarının yaydığı EM kirliliğin tespit edildiği bu tez çalıĢmasında 

il sınırlarında yer alan merkez ilçe (Çizelge 4.1) ile Altunhisar, Bor, Çamardı, Çiftlik ve 

UlukıĢla ilçelerinde (Çizelge 4.2) bulunan baz istasyonlarından Temmuz 2014-Temmuz 

2015 döneminde 1 yıllık saha çalıĢması yapılarak ölçümler alınmıĢtır.  

 

Çizelge 4.1. Niğde ili merkez ilçede 1-7 nolu baz istasyonlarında yapılan EA, MA ve 

EM güç ölçümlerinin ortalama değerleri 

 

Baz Ġstasyonu No 1 2 3 4 5 6 7 

Enlem 37,96858 37,96216 37,96167 37,97289 37,95889 37,96974 37,94597 

Boylam 34,67971 34,68222 34,67076 34,66906 34,64897 34,64325 34,6241 

EA (V/m) 2,88E-03 1,59E-03 5,23E-03 1,62E-03 3,37E-03 3,25E-03 3,46E-03 

MA (A/m) 6,01E-06 4,22E-06 1,41E-05 4,22E-06 9,67E-06 1,30E-05 1,04E-05 

EM güç (dBm) -77,680 -79,419 -73,065 -79,514 -76,192 -72,280 -74,980 

 

Niğde ili merkez ilçede 7 tane baz istasyonunda çalıĢılmıĢtır. Bu baz istasyonlarında 

ölçülen EA, MA ve EM güç değerler aralıkları standart sapmaları içerecek Ģekilde 

aĢağıdaki paragraflarda ve ortalamaları ise Çizelge 4.1’de verilmiĢtir. 

 

Niğde Kalesi yakınında bulunan 1 nolu baz istasyonundaki (34
o
40’46,96” Boylam (B) 

37
o
58’6,9” Enlem (E)) EA, MA ve EM güç ölçümlerinde 1,12-7,60E-03 (2,88E-

03±2,69E-03) V/m, 3,03- 9,47E-06 (6,01E-06±2,40E-06) A/m, -79,35 ile -76,35 (-

77,68±1,31) dBm aralığında değiĢen değerler bulunmuĢtur (Çizelge 4.1, Ek 1). 

 

Niğde Ġtfaiyesi yakınında bulunan 2 nolu baz istasyonunda (34
o
40’56” B, 37

o
57’43,78” 

E) gerçekleĢtirilen EA, MA ve EM güç değerleri 1,35-1,90E-03 (1,59E-03±2,17E-04) 

V/m, 3,51-4,84E-06 (4,22E-06±5,94E-07) A/m, -80,26 ile -78,73 (-79,42±0,59) dBm 

aralığında değiĢim göstermiĢtir (Çizelge 4.1, Ek 2).  

 

Niğde ili Selçuk Mahallesi’nde yer alan 3 nolu baz istasyonundaki (34
o
40’14,75” B,  

37
o
57’42” E) EA, MA ve EM güç ölçümlerinde 3,47-7,52E-03 (5,23E-03±2,07E-03) 

V/m, 1,08-1,86E-05 (1,41E-05±5,21E-06) A/m, -76,78 ile -70,07 (-73,07±2,55) dBm 

aralığında değiĢen değerler bulunmuĢtur (Çizelge 4.1, Ek 3). 
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Niğde ili Yukarı KayabaĢı Mahallesi yakınında bulunan 4 nolu (34
o
40’8,6” B,  

37
o
58’22,41” E) baz istasyonundan elde edilen EA, MA ve EM güç değerlerinin 1,37-

2,16E-03 (1,62E-03±3,08E-04) V/m, 3,42-5,37E-06 (4,22E-06±7,25E-07) A/m, -80,39 

ile  -78,48 (-79,51±0,69) dBm aralığında değiĢen değerlerde salınım yaptığı 

bulunmuĢtur (Çizelge 4.1, Ek 4). 

 

Niğde ilinde Kredi Yurtlar Kurumu Öğrenci Yurdu civarında bulunan 5 nolu baz 

istasyonundaki (34
o
38’56,3” B, 37

o
57’32” E) EA, MA ve EM güç ölçümlerinde 1,93- 

4,89E-03 (3,37E-03±1,09E-03) V/m, 5,12E-06-1.11E-05 (9,67E-06±3,16E-06) A/m,           

-78,49 ile -73,77 (-76,19±1,89) dBm aralığında değiĢen değerler bulunmuĢtur (Çizelge 

4.1, Ek 5). 

 

Niğde Devlet Hastanesi yakınında bulunan 6 nolu baz istasyonunda (34
o
38’35,69” B,      

37
o
 58’11,06” E) yapılan saha çalıĢmasında EA, MA ve EM güç 1,59-7,58E-03 (3,25E-

03±2,33E-03) V/m, 1,05E-05-4,21E-06 (1,30E-05±5,76E-06) A/m, -73,21 ile -68,48          

(-72,28±4,32) dBm aralığında ölçülmüĢtür (Çizelge 4.1, Ek 6).  

 

Niğde Üniversitesi Merkez Kampüsü’nde bulunan 7 nolu baz istasyonundaki (34
o
37’ 

26,79” B,  37
o
56’45,49” E) EA, MA ve EM güç 1,73E-03-4,38E-03 (3,46E-03±1,06E-

03) V/m, 7,76E-06-1,17E-05 (1,04E-05±4,40E-06) A/m, -80,02 ile -70,54 (-74,98±3,51) 

dBm aralığında değiĢen değerlerde bulunmuĢtur (Çizelge 4.1, Ek 7). 

 

Niğde ili Altunhisar, Bor, Çamardı, Çiftlik ve UlukıĢla ilçelerinde bulunan baz 

istasyonlarının yakınında yapılan ölçümler sonucu elde edilen veri değer aralıkları 

standart sapmaları içerecek Ģekilde alt paragraflarda, ortalama değerler ise Çizelge 

4.2’de verilmiĢtir.  

 

Niğde ili Altunhisar ilçesinde 1 adet baz istasyonu (34
o
21’29,51” B, 38

o
0’13,6” E) 

bulunmaktadır. Bu baz istasyonunun gerçekleĢtirilen EA, MA ve EM güç değerleri 

1,26-4,79E-03 (2,41E-03±1,53E-03) V/m, 7,80E-06-1,29E-05 (6,35E-06±4,09E-06) 

A/m, -81,49 ile -72,90 (-78,36±3,68) dBm aralığında değiĢim göstermiĢtir (Çizelge 4.2, 

Ek 8).  
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Çizelge 4.2. Niğde ili Altunhisar, Bor, Çamardı, Çiftlik ve UlukıĢla ilçelerinde bulunan 

baz istasyonlarında yapılan EA, MA ve EM güç ölçümlerinin ortalama değerleri 
 

Baz Ġstasyonu 

Yeri/No 
Altunhisar 

Bor 
Çamardı Çiftlik UlukıĢla 

1 2 3 

Enlem 38,00361 37,92935 37,92885 37,90585 37,838 38,19578 37,54183 

Boylam 34,35819 34,59275 34,59333 34,56302 34,9985 34,48733 34,48144 

EA (V/M) 2,41E-03 1,16E-03 2,29E-03 2,49E-03 2,33E-03 2,46E-03 2,01E-03 

MA (A/m) 6,35E-06 3,25E-06 7,01E-06 6,45E-06 5,99E-06 6,49E-06 8,16E-06 

EM güç (dBm) -78,362 -80,915 -77,973 -78,498 -78,077 -77,764 -75,7443 

 

Niğde ili Bor ilçesinde 3 tane baz istasyonu bulunmaktadır. Bu istasyonlar Niğde TOKĠ 

evlerinde yer alan 1 nolu (34
o
35’33,91” B, 37

o
55’45,65” E) ve 2 nolu (34

o
35’36” B,  

37
o
55’43,87” E) ve Bor otogarda bulunan 3 nolu (34

o
33’46,86” B, 37

o
54’21,05” E) 

istasyonlar olarak numaralandırılmıĢ ve sırasıyla EA, MA ve EM güç ölçümleri 1,12-

1,21E-03 (1,16E-03±3,42E-05), 1,27-4,55E-03 (2,29E-03±1,36E-03) ve 1,35-4,05E-03 

(2,49E-03±1,06E-03) V/m, 3,06-3,56E-06 (3,25E-06±1,91E-07), 5,31E-06-1,50E-05 

(7,01E-06±4,75E-06) ve 1,09E-05-7,66E-06 (6,45E-06±2,91E-06) A/m, -81,18 ile -

80,51  (-80,92±2,92E-01), -80,04 ile -73,21 (-77,97±2,94) ve -80,87 ile -75,42 (-

78,50±2,34) dBm aralığında değiĢen değerlerde salınım göstermiĢtir (Çizelge 4.2, Ek 9). 

 

Niğde ili Çamardı ilçesinde 1 adet baz istasyonu (34
o
59’54,59” B, 37

o
50’15,01” E) 

bulunmaktadır; elde edilen EA, MA ve EM güç değerlerinin 1,09-4,38E-03 (2,33E-

03±1,30E-03) V/m, 4,02E-06-1,21E-05 (5,99E-06±4,06E-06) A/m, -79,77 ile -74,82              

(-78,08±2,35) dBm aralığında değiĢen değerlerde salınım yaptığı bulunmuĢtur (Çizelge 

4.2, Ek 10). 

 

Niğde ili Çiftlik ilçesinde 1 tane baz istasyonu (34
o
29’14,4” B, 38

o
11’44,79” E) 

bulunmaktadır. Bu baz istasyonunda EA, MA ve EM güç 1,98E-03-4,09E-03            

(2,46E-03±9,10E-04) V/m, 6,16E-06-1,07E-05 (6,49E-06±2,42E-06) A/m, -79,16 ile          

-75,88 (-77,76±1,47) dBm aralığında değiĢen değerlerde bulunmuĢtur (Çizelge 4.2, Ek 

11). 

 

Niğde ili UlukıĢla ilçesinde 1 tane baz istasyonu (34
o
28’53,19” B, 37

o
32’30,6” E) 

bulunmaktadır; yapılan saha çalıĢmasında EA, MA ve EM güç 1,15-3,59E-03 (2,01E-

03±9,84E-04) V/m, 2,89E-06-1,07E-05 (8,16E-06±4,53E-06) A/m, -77,71 ile -72,90          

(-75,74±0,70) dBm aralığında ölçülmüĢtür (Çizelge 4.2, Ek 12).  



13 
 

Niğde ili merkez ilçede 7, Bor ilçesinde 3, Altunhisar, Çamardı, Çiftlik ve UlukıĢla 

ilçelerinde 1’er olmak üzere toplam 14 tane baz istasyonunda ölçüm yapılan bu tezin 

EA, MA ve EM güç haritaları ġekil 4.1-4.3 ve Ek 13’te verilmiĢtir. 

 

 

ġekil 4.1. Niğde ilinde baz istasyonundan yatay yönde 50 m uzaklıkta ölçülen EA 

(V/m) değerleri 
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ġekil 4.2. Niğde ilinde baz istasyonundan yatay yönde 50 m uzaklıkta ölçülen 

MA (A/m) değerleri  

 

 
 

ġekil 4.3. Niğde ilinde baz istasyonundan sırasıyla yatay yönde 50, m uzaklıklarda 

ölçülen EM güç (dBm) değerleri   
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BÖLÜM V 

 

SONUÇLAR VE TARTIġMA 

 

Bu tez çalıĢmasında kullanılan HyperLOG60100 66388 seri numaralı antene sahip 

58747 seri numaralı Spectran HF-60105 cihazı ile tedarikçi firmada rutin ölçümler için 

kullanılan HyperLOG60100 66549 seri numaralı antene sahip 58865 seri numaralı 

Spectran HF-60105 cihazı aynı anda saha ölçümleri yapılarak karĢılaĢtırılmıĢ, EM 

kirlilik ölçüm parametre değerlerinin eĢ düzeyde olduğu (örneğin EA: 1,1E-03 ve 1,2E-

03 V/m) tespit edilmiĢtir. Niğde ilinde EM kirliliği ortaya koymak için merkez ilçe, 

Altunhisar, Bor, Çamardı, Çiftlik ve UlukıĢla ilçelerinde baz istasyonlarında Spektrum 

Analizör cihazla yapılan ölçümler, EA, MA ve EM güç değiĢimi olmak üzere üç ana 

baĢlık altında incelenmiĢ ve grafikler Ek 1-12 arasında verilmiĢtir. Grafiklere göre 

- EM kirliliğin Altunhisar ilçesindeki, Bor ilçesindeki 1 ve 2, merkez ilçedeki 4 ve 7 

nolu baz istasyonlarının bulunduğu alanlarda açık alan ve kapalı alan farklılığı 

gösterdiği,  

- Merkez ilçedeki 1, 3 ve 4 nolu baz istasyonları ile aynı mesafelerde olup ancak 

aralarında yükseklik/kot farkının bulunduğu iki koordinat arasında yüksekliği fazla 

olan noktanın EM alan ölçüm değerinin daha düĢük seviyede olduğu,  

- EM alanın merkez ilçedeki 2 nolu istasyonda, Altunhisar ilçesinde istasyonlarda 

yatay uzaklığa dayalı olarak azaldığı, 

- EM alanın Bor ilçesi 1 nolu istasyonda yatay uzaklığa bağlı olarak arttığı, 

- EM alanın Çiftlik, UlukıĢla ve Çamardı ilçelerinde, Bor ilçesi 2 ve 3 nolu 

istasyonlarda, merkez ilçe 1, 3, 4, 5, 6 ve 7 nolu istasyonlarda yatay uzaklıkla bazı 

mesafelerde azaldığı bazılarında ise arttığı,  

- Noktasal baz istasyonu ölçümlerinde Altunhisar ilçesi, Bor ilçesi 3, merkez ilçe 4 ve 

7 nolu baz istasyonlarında kapalı ortamların EM alanı (A/m) yaklaĢık 10 kat ve üzeri 

sönümlediği  

bulunmuĢtur.  

 

EM alanın ise kaynaktan uzaklaĢtıkça azalması, EM gücün ise merkeze yaklaĢtıkça 

azalması beklenir. Ancak yapılan ölçümlerde bulunan sonuçlarda kaynaktan 

uzaklaĢtıkça EM kirliliğin azaldığı ölçüm mesafeleri olduğu gibi kaynaktan uzaklaĢtıkça 

artan veya mesafeye bağlı olarak bazı uzaklıklarda artma bazılarında azalma eğilimi 

gösteren ölçüm noktaları da bulunmaktadır. Bunun temel sebebi ölçüm yapılan cihazın, 

ölçüm esnasında sadece baz istasyonunun oluĢturduğu EM alanı ölçmemesi, o frekans 
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aralığında olan her türlü EM alan oluĢturabilecek faktörleri (cihaz, makine, alet vb.) de 

ölçmesidir. Kimi noktalarda ise baz istasyonundan uzaklaĢtıkça Ģehrin içine yani 

insanların yoğun olduğu yerlere doğru gidilmiĢtir. Bu da özellikle cep telefonlarından 

kaynaklı, arama veya aranma sırasında yayılan, EM alanın artmasını sağlamıĢtır. Bu tarz 

durumlar -yukarıda bahsi geçen- Ek 1-12 arasındaki grafiklerde görülen dalgalanmalara 

yol açmıĢtır. 

 

ġekil 4.1-4.3 arasında verilen haritalara göre Niğde merkez ilçe ve diğer ilçelerinden 

alınan ölçümlerde EA, MA ve EM güç değerlerinin baz istasyonundan yatay yönde 

sırasıyla 0, 25, 50, 75 ve 100 m uzaklıklarda ilin kırsal bölgeleri olan Altunhisar, 

Çamardı, Çiftlik ve UlukıĢla ilçelerinden daha kalabalık olan Bor ilçesi ve merkez 

ilçeye doğru artıĢ eğilimi gösterdiği belirlenmiĢtir.  

 

BTK tarafından 21.04.2011 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan “Elektronik HaberleĢme 

Cihazlarindan Kaynaklanan Elektromanyetik Alan ġiddetinin Uluslararasi Standartlara 

Göre Maruziyet Limit Değerlerinin Belirlenmesi, Kontrolü ve Denetimi Hakkinda 

Yönetmelik” ile Türkiye’de geçerli olan sınır değerleri belirlenmiĢtir. Bu yönetmelikte 

yer alan sınır değerlerin belirlenmesinde ICNIRP Kılavuzu’nda yer alan sınır değerler 

esas olarak alınmıĢ olup, buna ek olarak her baz istasyonu için ayrıca sınırlama 

getirilmiĢtir. Buna göre tek bir cihaz için 400-2000 MHz frekans bandında genel yaĢam 

alanları için BTK’nın yönetmeliğinde yer alan sınır değerler, EA Ģiddeti için 0,341f
1/2 

V/m (f = frekans (MHz)), MA Ģiddeti için 0,0009f1/2 A/m ve güç yoğunluğu için 

f/3200 W/m
2
 ifadeleriyle verilmiĢtir. Verilen sınır değerler 6 dakikalık ölçüm 

sonucunda elde edilecek ortalama değerler içindir. Bu ifadeler kullanılarak Türkiye’de 

kontrolsüz etkilenme için uyulması gereken sınır değerler Çizelge 5.1’de verilmiĢtir.  

 

Çizelge 5.1. Türkiye’de kontrolsüz etkilenme için sınır değerler 

 

Frekans 

900 MHz 1800 MHz 

Tek bir cihaz için 

sınır değerler 

Ortamın toplam 

sınır değeri 

Tek bir cihaz için 

sınır değerler 

Ortamın toplam 

sınır değeri 

EA ġiddeti 10.23V/m    
 

41.25V/m 14.47V/m 58.34V/m 

MA ġiddeti 0.027A/m    
 

0.111A/m 0.038A/m 0.157A/m 
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GSM900 ve DCS1800 sistemleri için genel yaĢam alanlarında kontrolsüz etkilenme için 

uluslarası sınır değerler ise Çizelge 5.2’de verilmiĢtir.  

 

Çizelge 5.2. Genel yaĢam alanlarında GSM900 ve DCS1800 sistemleri için kontrolsüz 

etkilenme için sınır değerler (BTK, 2011) 

 

900 MHz için sınır değerler ICNIRP IEEE/FCC 

EA ġiddeti 41,25 V/m - 

MA ġiddeti 0,111 A/m - 

 

1800 MHz için sınır değerler ICNIRP IEEE/FCC 

EA ġiddeti 58,33 V/m - 

MA ġiddeti 0,157 A/m - 

 

Bu tez çalıĢmasında Niğde il sınırları içinde yer alan toplam 14 baz istasyonunda 

ölçülen EA (1,12-7,52E-03 V/m), MA (2,89E-06-1,63E-05 A/m) değerleri oldukça 

düĢük bulunmuĢtur. Bu değerlerin uluslararası “Genel YaĢam Alanlarında GSM900 ve 

DCS1800 Sistemleri” için ve Türkiye’de “Kontrolsüz Etkilenme” için belirlenen sınır 

değerlerin (Çizelge 5.1, 5.2) ve ayrıca literatürde yer alan az sayıda ölçüm ve çalıĢmada 

bulunan değerlerin (Çizelge 5.3) oldukça altında olduğu tespit edilmiĢtir.  

 

Çizelge 5.3. Bu tezde elde edilen EM kirlilik ölçüm sonuçlarının literatürdeki baĢka 

çalıĢmalarla kıyaslaması 

 

Yapılan çalıĢma 
EA 

(V/m) 

MA 

(A/m) 

EM güç (dBM)/ 

Güç yoğunluğu (W/m
2
) 

ÖzgümüĢ vd. (2010) <4 - - 

Çerezci ve ġeker (2010) <1 - - 

Kapucu vd. (2011) - - -60 dBm 

Cansız ve Kurt (2012) 4,68 0,0124 0,058032 W/m
2
 

Bu çalıĢma (Kalın, 2015) 1,12-7,52E-03 2,89E-06-1,63E-05 -68,484 ile -81,490 dBm 
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EK 1. NĠĞDE ĠLĠ MERKEZ ĠLÇESĠ 1 NUMARALI BAZ ĠSTASYONUNDA EA, 

MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 

 

 

 

0,00E+00

5,00E-03

1,00E-02

1,50E-02

2,00E-02

2,50E-02

3,00E-02

3,50E-02

E
A

 (
V

/m
) 

KALE -20m  

0,00E+00

1,00E-01

2,00E-01

3,00E-01

4,00E-01

5,00E-01

E
A

 (
V

/m
) 

KALE -50m 

0,00E+00

1,00E-02

2,00E-02

3,00E-02

4,00E-02

5,00E-02

6,00E-02

8
0

0
0

0
0

0
0

0

8
7

5
0

0
0

0
0

0

9
5

0
0

0
0

0
0

0

1
0

2
5

0
0

0
0

0
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

1
1

7
5

0
0

0
0

0
0

1
2

5
0

0
0

0
0

0
0

1
3

2
5

0
0

0
0

0
0

1
4

0
0

0
0

0
0

0
0

1
4

7
5

0
0

0
0

0
0

1
5

5
0

0
0

0
0

0
0

1
6

2
5

0
0

0
0

0
0

1
7

0
0

0
0

0
0

0
0

1
7

7
5

0
0

0
0

0
0

1
8

5
0

0
0

0
0

0
0

1
9

2
5

0
0

0
0

0
0

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
0

7
5

0
0

0
0

0
0

2
1

5
0

0
0

0
0

0
0

E
A

 (
V

/m
) 

Hertz 

KALE -50m -Yüksek 

Başlangıç

30 Saniye Sonra



23 
 

EK 1 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ MERKEZ ĠLÇESĠ 1 NUMARALI BAZ 

ĠSTASYONUNDA EA, MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 1 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ MERKEZ ĠLÇESĠ 1 NUMARALI BAZ 

ĠSTASYONUNDA EA, MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 3. NĠĞDE ĠLĠ MERKEZ ĠLÇESĠ 3 NUMARALI BAZ ĠSTASYONUNDA EA, 

MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 

 

 

 

0

0,02

0,04

0,06

0,08

0,1
E

A
 (

V
/m

) 

SELÇUK MAH. -0m 

0,00E+00

2,00E-02

4,00E-02

6,00E-02

8,00E-02

1,00E-01

1,20E-01

1,40E-01

1,60E-01

1,80E-01

E
A

 (
V

/m
) 

SELÇUK MAH. -10m 

0

0,02

0,04

0,06

0,08

0,1

0,12

0,14

8
0

0
0

0
0

0
0

0

8
7

5
0

0
0

0
0

0

9
5

0
0

0
0

0
0

0

1
0

2
5

0
0

0
0

0
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

1
1

7
5

0
0

0
0

0
0

1
2

5
0

0
0

0
0

0
0

1
3

2
5

0
0

0
0

0
0

1
4

0
0

0
0

0
0

0
0

1
4

7
5

0
0

0
0

0
0

1
5

5
0

0
0

0
0

0
0

1
6

2
5

0
0

0
0

0
0

1
7

0
0

0
0

0
0

0
0

1
7

7
5

0
0

0
0

0
0

1
8

5
0

0
0

0
0

0
0

1
9

2
5

0
0

0
0

0
0

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
0

7
5

0
0

0
0

0
0

2
1

5
0

0
0

0
0

0
0

E
A

 (
V

/m
) 

Hertz 

SELÇUK MAH. -20m 

Başlangıç

30 Saniye Sonra



31 
 

EK 3 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ MERKEZ ĠLÇESĠ 3 NUMARALI BAZ 

ĠSTASYONUNDA EA, MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 

 

 

 

0

0,00005

0,0001

0,00015

0,0002

0,00025

0,0003

0,00035

0,0004
M

A
 (

A
/m

) 

SELÇUK MAH. -0m 

0

0,00005

0,0001

0,00015

0,0002

0,00025

0,0003

0,00035

0,0004

0,00045

0,0005

M
A

 (
A

/m
) 

SELÇUK MAH. -10m 

0,00E+00

5,00E-05

1,00E-04

1,50E-04

2,00E-04

2,50E-04

3,00E-04

3,50E-04

8
0

0
0

0
0

0
0

0

8
7

5
0

0
0

0
0

0

9
5

0
0

0
0

0
0

0

1
0

2
5

0
0

0
0

0
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

1
1

7
5

0
0

0
0

0
0

1
2

5
0

0
0

0
0

0
0

1
3

2
5

0
0

0
0

0
0

1
4

0
0

0
0

0
0

0
0

1
4

7
5

0
0

0
0

0
0

1
5

5
0

0
0

0
0

0
0

1
6

2
5

0
0

0
0

0
0

1
7

0
0

0
0

0
0

0
0

1
7

7
5

0
0

0
0

0
0

1
8

5
0

0
0

0
0

0
0

1
9

2
5

0
0

0
0

0
0

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
0

7
5

0
0

0
0

0
0

2
1

5
0

0
0

0
0

0
0

M
A

 (
A

/m
) 

Hertz 

SELÇUK MAH. -20m 

Başlangıç

30 Saniye Sonra



32 
 

EK 3 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ MERKEZ ĠLÇESĠ 3 NUMARALI BAZ 

ĠSTASYONUNDA EA, MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 

 

 

 

-120.000

-100.000

-80.000

-60.000

-40.000

-20.000

0
E

M
 G

ü
ç 

(d
B

m
) 

SELÇUK MAH. -0m 

-120.000

-100.000

-80.000

-60.000

-40.000

-20.000

0

E
M

 G
ü

ç(
d

B
m

) 

SELÇUK MAH. -10m 

-100.000

-90.000

-80.000

-70.000

-60.000

-50.000

-40.000

-30.000

-20.000

-10.000

0

8
0

0
0

0
0

0
0

0

8
7

5
0

0
0

0
0

0

9
5

0
0

0
0

0
0

0

1
0

2
5

0
0

0
0

0
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

1
1

7
5

0
0

0
0

0
0

1
2

5
0

0
0

0
0

0
0

1
3

2
5

0
0

0
0

0
0

1
4

0
0

0
0

0
0

0
0

1
4

7
5

0
0

0
0

0
0

1
5

5
0

0
0

0
0

0
0

1
6

2
5

0
0

0
0

0
0

1
7

0
0

0
0

0
0

0
0

1
7

7
5

0
0

0
0

0
0

1
8

5
0

0
0

0
0

0
0

1
9

2
5

0
0

0
0

0
0

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
0

7
5

0
0

0
0

0
0

2
1

5
0

0
0

0
0

0
0

E
M

 G
ü

ç 
(d

B
m

) 

Hertz 

SELÇUK MAH. -20m 

Başlangıç

30 Saniye Sonra



33 
 

EK 4. NĠĞDE ĠLĠ MERKEZ ĠLÇESĠ 4 NUMARALI BAZ ĠSTASYONUNDA EA, 

MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 4 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ MERKEZ ĠLÇESĠ 4 NUMARALI BAZ 

ĠSTASYONUNDA EA, MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 5. NĠĞDE ĠLĠ MERKEZ ĠLÇESĠ 5 NUMARALI BAZ ĠSTASYONUNDA EA, 

MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 5 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ MERKEZ ĠLÇESĠ 5 NUMARALI BAZ 

ĠSTASYONUNDA EA, MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 5 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ MERKEZ ĠLÇESĠ 5 NUMARALI BAZ 

ĠSTASYONUNDA EA, MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 6. NĠĞDE ĠLĠ MERKEZ ĠLÇESĠ 6 NUMARALI BAZ ĠSTASYONUNDA EA, 

MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 6 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ MERKEZ ĠLÇESĠ 6 NUMARALI BAZ 

ĠSTASYONUNDA EA, MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 6 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ MERKEZ ĠLÇESĠ 6 NUMARALI BAZ 

ĠSTASYONUNDA EA, MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 6 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ MERKEZ ĠLÇESĠ 6 NUMARALI BAZ 
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EK 7 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ MERKEZ ĠLÇESĠ 7 NUMARALI BAZ 
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EK 8. NĠĞDE ĠLĠ ALTUNHĠSAR ĠLÇESĠNDEKĠ BAZ ĠSTASYONUNDA EA, MA 
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EK 8 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ ALTUNHĠSAR ĠLÇESĠNDEKĠ BAZ 
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EK 8 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ ALTUNHĠSAR ĠLÇESĠNDEKĠ BAZ 
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EK 8 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ ALTUNHĠSAR ĠLÇESĠNDEKĠ BAZ 

ĠSTASYONUNDA EA, MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 8 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ ALTUNHĠSAR ĠLÇESĠNDEKĠ BAZ 
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EK 9. NĠĞDE ĠLĠ BOR ĠLÇESĠ 1, 2 VE 3 NUMARALI BAZ ĠSTASYONLARINDA 
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EK 9 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ BOR ĠLÇESĠ 1, 2 VE 3 NUMARALI BAZ 

ĠSTASYONLARINDA EA, MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 9 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ BOR ĠLÇESĠ 1, 2 VE 3 NUMARALI BAZ 

ĠSTASYONLARINDA EA, MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 9 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ BOR ĠLÇESĠ 1, 2 VE 3 NUMARALI BAZ 

ĠSTASYONLARINDA EA, MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 9 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ BOR ĠLÇESĠ 1, 2 VE 3 NUMARALI BAZ 

ĠSTASYONLARINDA EA, MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 9 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ BOR ĠLÇESĠ 1, 2 VE 3 NUMARALI BAZ 
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EK 9 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ BOR ĠLÇESĠ 1, 2 VE 3 NUMARALI BAZ 
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EK 11. NĠĞDE ĠLĠ ÇĠFTLĠK ĠLÇESĠNDE BULUNAN BAZ ĠSTASYONUNDA EA, 

MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 11 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ ÇĠFTLĠK ĠLÇESĠNDE BULUNAN BAZ 

ĠSTASYONUNDA EA, MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 11 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ ÇĠFTLĠK ĠLÇESĠNDE BULUNAN BAZ 

ĠSTASYONUNDA EA, MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 11 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ ÇĠFTLĠK ĠLÇESĠNDE BULUNAN BAZ 

ĠSTASYONUNDA EA, MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 12. NĠĞDE ĠLĠ ULUKIġLA ĠLÇESĠNDE BULUNAN BAZ ĠSTASYONUNDA 

EA, MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 12 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ ULUKIġLA ĠLÇESĠNDE BULUNAN BAZ 

ĠSTASYONUNDA EA, MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 12 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ ULUKIġLA ĠLÇESĠNDE BULUNAN BAZ 

ĠSTASYONUNDA EA, MA VE EM GÜÇ ÖLÇÜM DEĞERLERĠ 
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EK 13. NĠĞDE ĠLĠ VE  ĠLÇELERĠNDE BULUNAN BAZ ĠSTASYONLARINDAN         

0 VE 25 METRE MESAFELERDEN ALINAN EA (V/m) ÖLÇÜM DEĞERLERĠNĠN 

HARĠTALAR 
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EK 13 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ VE  ĠLÇELERĠNDE BULUNAN BAZ 

ĠSTASYONLARINDAN 75 VE 100 METRE MESAFELERDEN ALINAN EA (V/m) 

ÖLÇÜM DEĞERLERĠNĠN HARĠTALARI 
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EK 13 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ VE  ĠLÇELERĠNDE BULUNAN BAZ 

ĠSTASYONLARINDAN 0 VE 25 METRE MESAFELERDEN ALINAN MA (A/m) 

ÖLÇÜM DEĞERLERĠNĠN HARĠTALARI 
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EK 13 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ VE  ĠLÇELERĠNDE BULUNAN BAZ 

ĠSTASYONLARINDAN 75 VE 100 METRE MESAFELERDEN ALINAN MA (A/m) 

ÖLÇÜM DEĞERLERĠNĠN HARĠTALARI 
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EK 13 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ VE  ĠLÇELERĠNDE BULUNAN BAZ 

ĠSTASYONLARINDAN 0 VE 25 METRE MESAFELERDEN ALINAN EM GÜÇ 

(dBm) ÖLÇÜM DEĞERLERĠNĠN HARĠTALARI 
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EK 13 (DEVAM). NĠĞDE ĠLĠ VE  ĠLÇELERĠNDE BULUNAN BAZ 

ĠSTASYONLARINDAN 75 VE 100 METRE MESAFELERDEN ALINAN                   

EM GÜÇ (dBm) ÖLÇÜM DEĞERLERĠNĠN HARĠTALARI 
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